
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ4β/οίκ. 26658 

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.68820/
27-12-2023 απόφασης του Υφυπουργού Υγείας,  
«Καθιέρωση εφημεριών φαρμακοποιών, χημι-
κών, βιοχημικών, κλινικών χημικών, βιολόγων, 
φυσικών νοσοκομείων - ακτινοφυσικών, ψυχολό-
γων και κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2024» 
(Β’ 7453). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 88 του ν. 2071/1992 «Εκσυγχρονισμός 

και Οργάνωση Συστήματος Υγείας» (Α’ 123), 

β. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

γ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176), 

δ. της παρ. 3 του άρθρου 42 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 21),

ε. του άρθρου 4 του ν. 4498/2017 «Εναρμόνιση του 

ελληνικού δικαίου με την Ευρωπαϊκή Οδηγία 2003/88/

ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 4ης Νοεμβρίου 2003 ”σχετικά με ορισμένα στοιχεία 

της οργάνωσης του χρόνου εργασίας” ως προς την οργά-

νωση του χρόνου εργασίας των ιατρών και οδοντιάτρων 

του Ε.Σ.Υ. - Ρυθμίσεις θεμάτων ιατρών Ε.Σ.Υ. και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 172),

στ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133), 

ζ. της παρ. 4 του άρθρου 59 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-

ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

η. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145),

θ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υγείας» (Α’ 148), 

ι. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και

ια. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 37310/09-07-2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμι-

στοκλέους» (Β’ 4435).

3. Την υπό στοιχεία Β1.α/οικ. 67182/18-12-2023 από-

φαση του Υπουργού Υγείας με θέμα «Κατανομή πιστώ-

σεων του Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2024 του Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λο-

γαριασμών» (ΑΔΑ: 687Λ465ΦΥΟ-ΣΦΡ).

4. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 22360/16-04-2024 εισή-

γηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

5. Την επιτακτική ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των 

Νοσοκομείων σε 24ωρη βάση.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.68820/

27-12-2023 απόφασης του Υφυπουργού Υγείας, με θέμα 

«Καθιέρωση εφημεριών φαρμακοποιών, χημικών, βιοχη-

μικών, κλινικών χημικών, βιολόγων, φυσικών νοσοκομεί-

ων - ακτινοφυσικών, ψυχολόγων και κτηνιάτρων των Νο-

σοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για 

το έτος 2024» (Β’ 7453) και τη διαμόρφωσή της, ως εξής:

Α. Την καθιέρωση εφημεριών φαρμακοποιών, χημικών, 

βιοχημικών, κλινικών χημικών, βιολόγων, φυσικών νοσο-

κομείων - ακτινοφυσικών, ψυχολόγων, κτηνιάτρων, καθώς 

και του προσωπικού των ως άνω κλάδων της παρ. 4 του 

άρθρου 59 του ν. 4957/2022, για το έτος 2024, ως εξής:

α. Ενεργός εφημερία:

H ενεργός εφημερία πραγματοποιείται σε 16ωρη συ-

νεχή υπηρεσία τις εργάσιμες ημέρες και σε 24ωρη τα 

Σάββατα, τις Κυριακές και τις αργίες, η δε αποζημίωση 

ορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3109

32415

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.04 12:12:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32416 Τεύχος B’ 3109/04.06.2024

β. Νοσοκομεία Αττικής, Πειραιά και Θεσσαλονίκης:
Οι φαρμακοποιοί, χημικοί, βιοχημικοί, κλινικοί χημικοί, 

βιολόγοι, φυσικοί νοσοκομείων - ακτινοφυσικοί, ψυχο-
λόγοι, κτηνίατροι, καθώς και το προσωπικό των ως άνω 
κλάδων της παρ. 4 του άρθρου 59 του ν. 4957/2022, δύ-
ναται να πραγματοποιούν έως οκτώ (8) εφημερίες ανά 
μήνα, όταν οι ανάγκες το επιβάλλουν. Κατ’ εξαίρεση, επι-
τρέπεται η πραγματοποίηση έως δέκα (10) εφημεριών 
ανά μήνα σε τρεις (3) φαρμακοποιούς του Κέντρου Δη-
λητηριάσεων του Γενικού Νοσοκομείου Παίδων Αθηνών 
«Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ».

γ. Λοιπά Νοσοκομεία:
Στους φαρμακοποιούς, χημικούς, βιοχημικούς, κλι-

νικούς χημικούς, βιολόγους, φυσικούς νοσοκομείων - 
ακτινοφυσικούς, ψυχολόγους, κτηνιάτρους καθώς και 
στο προσωπικό των ως άνω κλάδων της παρ.  4 του 
άρθρου 59 του ν. 4957/2022, που υπηρετεί σε Νοσο-
κομεία πέραν του σημείου β. επιτρέπεται η καταβολή 
αποζημίωσης για την πραγματοποίηση έως δέκα (10) 
εφημέριων ανά μήνα.

δ. Εφημερίες μικτού τύπου και εφημερίες ετοιμότητας:
Οι φαρμακοποιοί, χημικοί, βιοχημικοί, κλινικοί χημικοί, 

βιολόγοι, φυσικοί νοσοκομείων - ακτινοφυσικοί, ψυχολό-
γοι και κτηνίατροι δύναται να πραγματοποιούν εφημε-
ρίες μικτού τύπου και εφημερίες ετοιμότητας, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 4368/2016, όταν οι 
ανάγκες το επιβάλλουν. Η αμοιβή της εφημερίας μικτού 
τύπου καθορίζεται στο 70% της ενεργού εφημερίας και η 
αμοιβή της εφημερίας ετοιμότητας στο 40% της ενεργού.

ε. Γενικές Ρυθμίσεις:
Η ενεργός εφημερία των φαρμακοποιών, των χημικών, 

των βιοχημικών, των κλινικών χημικών, των βιολόγων, 
των φυσικών νοσοκομείων - ακτινοφυσικών, των ψυχο-
λόγων, των κτηνιάτρων, είναι υποχρεωτική (άρθρο 88 
του ν. 2071/1992, όπως ισχύει), η δε αποζημίωση σε κα-
μία περίπτωση δεν μπορεί να υπερβαίνει τα όρια που 
θέτει το άρθρο 104 του Συντάγματος. Ενεργό εφημερία 
δύναται να πραγματοποιεί και το προσωπικό των ως 
άνω κλάδων της παρ. 4 του άρθρου 59 του ν. 4957/2022. 
Ο αριθμός των ενεργών εφημεριών, όπως αυτός ορίζεται 
με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του εκάστο-
τε Νοσοκομείου, κατόπιν εισήγησης του Διευθυντή του 
Τμήματος, του Τομεάρχη και της Επιστημονικής Επιτρο-
πής, δεν δύναται να υπερβαίνει τα εκ του νόμου οριζό-
μενα. Η ενεργός εφημερία νοείται και αποζημιώνεται, 
όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις, μόνο 
για το προσωπικό που πραγματοποιεί συνεχή υπηρεσία, 
όπως αυτή ορίζεται στο σημείο α.

Για τους υπαλλήλους των ως άνω κλάδων που υπηρετούν 
με απόσπαση ή τους έχει χορηγηθεί εκπαιδευτική άδεια, η 
αποζημίωση για τις ενεργείς εφημερίες καταβάλλεται από 
το Νοσοκομείο στο οποίο προσφέρουν υπηρεσία.

Ο μηνιαίος προγραμματισμός των εφημεριών (ενερ-
γών, μικτού τύπου και ετοιμότητας) εγκρίνεται εκ των 
προτέρων από τα Διοικητικά Συμβούλια των Νοσοκομεί-
ων και κοινοποιείται στους ενδιαφερόμενους. Οι πίνα-
κες του εφημερεύοντος προσωπικού αναρτώνται στην 
είσοδο των Νοσοκομείων, στο Τμήμα Επειγόντων Περι-
στατικών και στο αντίστοιχο Τμήμα των Νοσοκομείων.

στ. Ειδικές Ρυθμίσεις - Εξαιρέσεις:
Στα Νοσοκομεία του σημείου γ., όπου υπηρετούν ανά 

Τμήμα ένας (1) ή δύο (2) υπάλληλοι των κλάδων χημικών, 
βιοχημικών, κλινικών χημικών και βιολόγων, επιτρέπε-
ται η καταβολή αποζημίωσης για την πραγματοποίηση 
εφημεριών έως του ύψους των ακαθάριστων αποδοχών 
τους.

Στους χημικούς, βιοχημικούς, κλινικούς χημικούς, 
βιολόγους και ψυχολόγους που στελεχώνουν Τμήματα 
στα οποία υπηρετούν έως και τρεις (3) υπάλληλοι των 
παραπάνω κλάδων, επιτρέπεται η καταβολή αποζημίω-
σης για την πραγματοποίηση έως δέκα (10) εφημεριών 
ανά μήνα. Στην περίπτωση αυτή και, εφόσον ο μήνας 
έχει τριάντα μία (31) ημέρες, επιτρέπεται η καταβολή 
αποζημίωσης για μία (1) εφημερία, επιπλέον των δέκα 
(10), την οποία θα πραγματοποιεί εκ περιτροπής το εν 
λόγω προσωπικό.

Στα Τμήματα ή τις Μονάδες που υπηρετούν πάνω από 
τέσσερις (4) υπάλληλοι των κλάδων χημικών, βιοχημι-
κών, κλινικών χημικών και βιολόγων, ο αριθμός των ενερ-
γών εφημέριων που επιτρέπεται να πραγματοποιούν 
κατά τις ημέρες Σάββατο και Κυριακή δεν δύναται να 
υπερβαίνει τις τέσσερις (4) για κάθε υπάλληλο ανά μήνα. 
Στους περιορισμούς των ημερών Σαββάτου και Κυρια-
κής δεν περιλαμβάνονται οι αργίες που συμπίπτουν με 
καθημερινές ημέρες.

Οι ειδικευόμενοι ιατροί ειδικότητας Μικροβιολογίας, 
κατά το χρονικό διάστημα της εκπαίδευσής τους στο Βι-
οχημικό Εργαστήριο, εφημερεύουν σε αυτό. Εν ελλείψει 
ειδικευόμενων Μικροβιολόγων, οι χημικοί, βιοχημικοί, 
κλινικοί χημικοί και βιολόγοι του Εργαστηρίου δύναται 
να πραγματοποιούν αριθμό ενεργών εφημεριών έως του 
ύψους των ακαθάριστων αποδοχών τους.

Στους χημικούς, βιοχημικούς, κλινικούς χημικούς 
και βιολόγους που υπηρετούν σε εργαστήρια Νοσο-
κομείων που λειτουργούν σε ομάδες μεταμόσχευσης 
οργάνων, ανεξάρτητα από το Τμήμα που ανήκουν, 
επιτρέπεται η καταβολή αποζημίωσης για ενεργείς 
εφημερίες έως του ύψους των ακαθάριστων αποδο-
χών τους.

Οι ψυχολόγοι που υπηρετούν σε αποκεντρωμένους 
Ιατροπαιδαγωγικούς Σταθμούς, ξενώνες ή μονάδες 
αποκατάστασης και άλλες εξωνοσοκομειακές μονά-
δες δύναται να πραγματοποιούν μέρος ή το σύνολο 
των εφημεριών στις μονάδες τους, εφόσον αυτές πα-
ραμένουν ανοικτές εκτός του ημερήσιου ωραρίου, με 
τα υπόλοιπα εφημερεύοντα μέλη της Ιατρικής ή Ψυ-
χιατρικής Υπηρεσίας. Σε γενικά ή ειδικά Νοσοκομεία 
ή Ψυχιατρικά Τμήματα ή Ψυχιατρικά Νοσοκομεία, οι 
ψυχολόγοι δύναται να πραγματοποιούν ενεργό εφη-
μερία κατά τις ημέρες της γενικής εφημερίας και κατά 
τις ημέρες της μη ανοικτής εφημερίας, εξυπηρετώντας 
ανάγκες του Νοσοκομείου.

Β. Την κατανομή των εφημεριών (ενεργών, μικτού 
τύπου και ετοιμότητας) φαρμακοποιών, χημικών, βιο-
χημικών, κλινικών χημικών, βιολόγων, φυσικών νοσο-
κομείων - ακτινοφυσικών, ψυχολόγων, κτηνιάτρων, κα-
θώς και του προσωπικού της παρ. 4 του άρθρου 59 του 
ν. 4957/2022, για το έτος 2024, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32417Τεύχος B’ 3109/04.06.2024

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ Ε.Σ.Υ. ΕΤΟΥΣ 2024

Υ.ΠΕ. ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΟΣΤΟΣ

1η Υ.ΠΕ. 420 39.465 3.810.000,00 €

2η Υ.ΠΕ. 362 48.786 2.406.000,00 €

3η Υ.ΠΕ. 151 8.756 800.000,00 €

4η Υ.ΠΕ. 180 15.896 1.200.000,00 €

5η Υ.ΠΕ. 117 16.573 750.000,00 €

6η Υ.ΠΕ. 239 21.498 2.305.600,00 €

7η Υ.ΠΕ. 126 9.836 897.100,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 1.595 160.810 12.168.700,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Μαΐου 2024

Ο Υφυπουργός

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32418 Τεύχος B’ 3109/04.06.2024

*02031090406240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


